附件2

衢州学院课程思政示范课程建设项目

申 报 书

课程名称：

课程类型：  □公共类  □专业类  □实践类 
授课教师（课程负责人）：

联系电话：

申报学院（部门）：

填表日期：
衢州学院

2025年10月
填 写 说 明
1.申报课程名称、授课教师（含课程负责人）须与教务系统中已完成的学期一致。
2.课程负责人限一人，为该课程的主讲教师，并在课程建设中承担实质性工作。本课程所有成员可共同参与课程思政建设，按承担项目工作的内容先后排序，团队主要成员不多于5人（含课程负责人）。

3.相同授课教师、不同选课编码的同一名称课程，若教学设计和教学实施方案相同，教学效果相近，可以合并申报。

4.申报书各项内容应认真填写，表述准确，实事求是。填不下的可自行加页。

 1.基本情况
	课程名称
	

	课程类型
	公共类：  □ 公共课/通识教育课
专业类：  □ 专业基础课  □专业必修课  □专业选修课
实践类：  □ 实验实践课

	课程性质
	□ 必修  □ 选修

	课程形式
	□ 研究生  
	□线上课程 □线下课程 □线上线下混合式课程 □社会实践课程 

	
	□ 本科  
	□线上课程 □线下课程 □线上线下混合式课程 □社会实践课程 □虚拟仿真课程

	
	□ 高职高专
	□在线开放课程    □线下课程

	面向专业、年级
	

	开设年限
	
	近两年累计

授课人数
	

	主要教材
	包括书名、书号、作者、出版社、出版时间



	授课学分/学时
	    学时      学分

	课程链接（注：线上课程和高职在线开放课程填写）
	


2.授课教师（教学团队）
	课程团队主要成员

（序号1为课程负责人，课程负责人及团队其他主要成员总人数限5人之内）

	序号
	姓名
	单位
	出生年月
	职务职称
	手机号码
	电子邮箱
	教学任务
	签名

	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	

	授课教师（课程负责人）教学情况（300字以内）

	（教学经历：近5年来在承担学校教学任务、开展教学研究、获得教学奖励方面的情况）



3.课程思政建设基础（500字以内）
	开展课程思政教学以来，面向学生的届数、课程建设成果、课程思政工作开展情况等



4.课程思政育人目标、主要融入点和教学方法（各500字以内）
	4.1课程思政育人目标
（准确理解和把握课程思政建设的目标要求和内容重点，结合学校办学定位、学生情况、专业人才培养要求，简要描述学习本课程后应该达到的知识、能力、素质目标，重点描述素质或价值塑造目标）


	4.2课程思政主要融入点（即将育人内容与专业知识技能教育内容有机融合情况，简要描述该课程的育人元素及其在课程教学中的切入点和实施路径）


	4.3教学内容概述、课程思政育人目标、教学方法（至少8个/学分）

	序号
	教学内容概述
	课程思政育人目标
	教学方法

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	

	...
	
	
	


5.特色与创新（500字以内）
	（概述本课程在课程思政建设中的特色及教学改革创新点。）




6.建设规划（500字以内）
	在立项建设期内的规划（包括建设目标、建设机制、创新举措、预期成果等，成果包括课程思政教学大纲、教学案例、在线资源及案例、融入课程思政的考核设计等）



7.课程负责人承诺
	本人已认真填写并检查以上材料，保证内容真实有效，保证课程资源知识产权清晰、无侵权使用的情况，课程资源内容不存在思想性、科学性和规范性问题。若获立项，本人将严格按照本表填写内容，按时完成工作计划，按要求及时报送相关材料。

课程负责人（签字）：

年   月   日


8.学院（部门）意见
	负责人签字：                （盖章）
                                          年     月     日


